
GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL 
140 96 Praha 4, Budějovická 7

BANKOVNÍ SPOJENÍ                  IČ                        TELEFON                 E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz     
1020011/0710                                71214011             26133-1111               INTERNET: www.celnisprava.cz
ČNB, Praha 1                                                                                                 ID Datové schránky: 7puaa4c   

VÁŠ DOPIS ZNAČKY             NAŠE ZNAČKA                          VYŘIZUJE / LINKA                                                                    DATUM 
                                   67214-2/2015-900000-090           Mgr. Bolfová/261332550                                             29. 12. 2015
                   
Odpověď na žádost o dodatečné informace č. 5 k zadávací dokumentaci – Veřejná zakázka na služby 
zadávaná v otevřeném řízení podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 
(dále jen „zákon“), „Vývoj a technická podpora systému VSD“ uveřejněná ve Věstníku veřejných 
zakázek dne 2. 11. 2015 pod evidenčním č. zakázky 519712.

Předkládáme Vám dodatečné informace č. 5 k zadávacím podmínkám na základě zaslaného dotazu č. 5:

Dotaz č. 1:

Dobrý den,
v souvislosti s veřejnou zakázkou "Vývoj a technická podpora systému VSD"
zveřejněnou Zadavatelem Česká republika - Generální ředitelství cel dne 30.10.2015,
zasílám jménem společnosti, jakožto možného uchazeče o veřejnou
zakázku, následující dotazy/žádost o dodatečné informace:

Dotaz č.1:
Zadavatel specifikuje ve "Smlouvě o dílo s opcí" upravené v rámci dodatečných
informací č. 1 v bodě 1.2.1. požadavek na "poskytování služeb následného vývoje po
dobu 2 let od spuštění ostrého provozu dodaného informačního systému VSD v prostředí
zadavatele (spočívající zejména v úpravě informačního systému VSD s ohledem na
možné legislativní změny nebo praktické zkušenosti správce daně)".
Zadavatel zároveň specifikuje ve "Smlouvě o podpoře" v bodě 1.6. požadavek na
"provádění úprav stávajících funkčností, které vyplývají z legislativních změn,
souvisejících procesních změn nebo požadavků uživatelů, ale nepřinášející funkčnosti
nové" za období 4 let od ostrého spuštění provozu tj. 1.10.2017 - 30.9.2021.
Chápeme dobře, že v souvislosti s uveřejněním nové verze "Smlouvy o dílo s opcí" v
rámci dodatečných informací č.1 došlo k přesunu těchto služeb, tedy poskytování úprav
IS v souvislosti s legislativními změnami a praktickými zkušenostmi správce daně, do
předmětu plnění "Smlouvy o dílo z opcí" a nebude tedy součástí plnění "Smlouvy o
podpoře"?

Všem uchazečům



GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL 
140 96 Praha 4, Budějovická 7

BANKOVNÍ SPOJENÍ                  IČ                        TELEFON                 E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz     
1020011/0710                                71214011             26133-1111               INTERNET: www.celnisprava.cz
ČNB, Praha 1                                                                                                 ID Datové schránky: 7puaa4c   

Odpověď č. 1:

Financování se řídí vyhláškou č. 323/2002 Sb. Ministerstva financí ze dne 2. července 2002 o rozpočtové 
skladbě, ve znění pozdějších předpisů. Z této vyhlášky a  ani z uveřejněné nové verze „Smlouvy o dílo 
s opcí“ v rámci dodatečných informací č. 1 nevyplývá, že by došlo k přesunu služeb zahrnujících 
poskytování úprav IS v souvislosti s legislativními změnami a praktickými zkušenostmi správce daní ze 
„Smlouvy o podpoře“ na „Smlouvu o dílo s opcí“. 

Dotaz č. 2:
V Příloze 4 ZD - "Technická a funkční specifikace informačního systému VSD"
Zadavatel specifikuje platformu pro provoz nové aplikace. Chápeme správně, že potřebné
softwarové licence potřebné pro provoz aplikace - tj. databáze, aplikační servery,
operační systém, budou předmětem specifikace nabídky, nikoli však předmětem
dodávky samotné? Jinými slovy že potřebné SW licence tedy nebudou součástí
kalkulované nabídkové ceny, neboť Zadavatel využije stávající již zalicencované
produkty?

Odpověď č. 2:

Ano, SW a HW potřebný pro provoz VSD není součástí této zakázky.  Zadavatel však požaduje po uchazeči 
specifikovat v rámci nabídky potřebné HW a SW vybavení pro provoz VSD. To vše ostatně vyplývá 
z příslušné zadávací dokumentace k veřejné zakázce a jejich příloh, konkrétně z kap. 3 odst. 3.2. zadávací 
dokumentace, z kapitoly 7 přílohy č. 4 ZD - Technická a funkční specifikace informačního systému VSD 
a z čl. II. odst. 2.9. písm. b) přílohy č. 3 ZD – Závazné vzory smluv (Smlouva o dílo s opcí).

S pozdravem

        plk. Ing. Lumír Šatran
                              Zadavatel a zástupce generálního ředitele


		2015-12-29T13:30:02+0100
	Lumír Šatran




